Pallium talare violacei coloris, etsi non praecipiatur, ser
vant Protonotarii Apostolici supra numerum, non autem Prae
lati Honorarii Sanctitatis Suae. 

20. Pro Cappellanis Sanctitatis Suae vigere pergit usus vestis 
talaris nigrae cum torulo ceterisque ornamentis, et serica zona 
violacei coloris, quae gestanda erit etiam in sacris caeremoniis. 

Vestis talaris violacea, peramplum pallium eiusdem coloris 
binis caudis praeditum, zona flocculis ornata, et fibulae supra 
calceos abolentur. 

SECUNDA PARS 

TITULI ATQUE INSIGNIA 

21.Tituli, quos cognationis dicunt, a Summo Pontifice ad
hibiti erga Patres Cardinales, Episcopos aliosque ecclesiasticos 
viros, hi ex ordine tantummodo erunt, qui sequuntur: 

« Venerabilis Frater Noster » 
« Venerabilis Frater » 
« Dilectus Filius ». 

22. Pro Patribus Cardinalibus adhiberi poterit titulus « Emi
nentiae », pro Episcopis vero titulus « Excellentiae », quibus 
adiungi etiam fas erit adiectivum nomen « Reverendissimum ». 
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23. Cum vero vel Pater Cardinalis vel Episcopus, aut scrip
tis aut oretenus, compellatur, prior « Dominus Cardinalis », 
alter vero italica lingua Monsignore vocari poterit. 

24. Titulus Monsignore, qui in rationibus habendis cum Epi
scopo adhibetur, coniunctum habere poterit adiectivum « Re
verendissimum ». 

25. Etiam pro Praelatis, quorum mentio facta est ad N. 18, 
titulus Monsignore coniungi poterit cum adiectivo nomine 
« Reverendissimo ». 

Decanus Sacrae Romanae Rotae atque Secretarius Supremi 
Tribunalis Signaturae Apostolicae ornari poterunt titulo « Ex
cellentiae », quin tamen eidem titulus « Reverendissimus » ad
datur. Quod quidem fieri potest etiam pro Vicario Camerarii 
Sanctae Romanae Ecclesiae. 

26. Protonotarii Apostolici supra numerum, Praelati Ho
norarii, necnon Cappellani Sanctitatis Suae titulo Monsignore 
ornari poterunt, quem praecedere potest, si casus ferat, no
men adiectivum « Reverendum ». 

27. In officiosis litteris scribendis omitti poterunt verba 
« sacram osculatus purpuram » atque « sacrum anulum oscu-
latus ». 

28. Sive Patribus Cardinalibus, sive Episcopis conceditur, 
ut generis insigne adhibere possint. 

Huius vero insignis aspectus ad normam artis exarandorum 
insignium delineandus erit, idemque simplex atque perspi
cuus sit oportet. Ab huiusmodi autem insigni sive baculi pa
storali sive infulae effigies tollantur. 

29. Patribus Cardinalibus permittitur, ut proprium insigne 
in templi fronte, quod eorum Titulum vel Diaconiam efficiat, 
depictum suspendere curent. 

Ab inferiore tamen templo Purpurati Patris, cuius est Ti
tulus, removeatur imago. Venia autem conceditur ut, in me
moratis templis, haud procul a primariis foribus, Patris Car
dinalis, ad quem Titulus spectat, nomen legatur, accommo-
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data forma litteris inscribendum, quae cum sacri aedificii struc
tura apte conveniat. 

ADDITAMENTA 

30. Quod ad Patrum Cardinalium vel Patriarcharum ex 
Orientali Ritu vestes et titulos attinet, proprii cuiusque ritus 
usus serventur. 

31. Patriarchae Latini Ritus, Romana Purpura non deco
rati, vestes induant, quibus ceteri Episcopi utuntur. 

32. Pontificii Legati, qui episcopali dignitate sive condeco-
rentur sive careant, ad normas sese accommodent, quae Epi
scopis supra praescripta sunt. 

Iis tamen, in sua cuiusque sede, zonam, pileolum, biretum 
atque peramplum talare pallium ex undulato serico confectum 
induere licet. Horum tamen Legatorum ii tantum « Venerabilis 
Fratris » nomine vocabuntur, ut supra ad N. 21 scriptum est, 
qui episcopali dignitate ornati erunt. 

33. Praelati atque Abbates « nullius », Apostolici Admini
stratores, Vicarii ac Praelati Apostolici, qui Episcoporum di
gnitate careant, easdem vestes ac ceteri Episcopi induere po
terunt. 

34. Quod ad appellationes attinet, Episcoporum Conferen
tiae opportunas leges edere queunt, quae singularum regionum 
usibus respondeant, habita tamen ratione normarum atque re
gularum, quae hac Instructione continentur. 

35. Quod denique spectat ad Canonicorum, Beneficiario
rum Parochorumque vestes et titulos, aptae praescriptiones a 
S. Congregatione pro Clero in posterum edentur, quae ad huius 
tamen Instructionis rationes accommodabuntur, scilicet ut in 
hac etiam materia omnia ad simpliciorem formam redigantur. 

Datum ex Aedibus Vaticanis, die xxxi mensis Martii, anno 
MCMLXIX. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO 

PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp . V I , 

successivis decretis Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, singulas quae sequuntur Ecclesias de novo 

Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 19 Decembris 1968. — Titulari, pro hac vice archiepiscopali, Ec

clesiae Massalubrensi praefecit Exc . P. D. Paulum Ai jiro Yamaguchi, 

hactenus Archiepiscopum Nagasakiensem.